15/11/2022 23:50 SEI/ABC - 0023132912 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=25655529&infra_sistema=100000100&infra_unida… 1/4

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Portaria nº 183 de 29 de dezembro de 2021

Atualiza a tabela de preços referenciais do Caderno
Técnico de Transporte Escolar para o ano de 2022,  e
revoga a Portaria nº 88 de 09 de julho de 2021.

O SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais e regimentais previstas nos termos
do art. 17, inciso VIII, do Decreto nº 8978, de 31 de janeiro de 2000 e do art. 43 da Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017;

CONSIDERANDO ajustes nos preços que compõem o cálculo do valor médio do transporte escolar para o Estado de Rondônia, e a necessidade de
revisão e atualização da tabela de preços referenciais do Caderno Técnico de Transporte Escolar para o ano de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º  Atualizar a tabela de preços referenciais  do Caderno Técnico de Transporte Escolar para o ano de 2022, conforme Anexo Único  desta
portaria.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 88 de 09 de julho de 2021 (id 0019191026), publicada no DOE nº 140, pp. 37-44, de 13 de julho de 2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Weyder Pego de Almeida

Coordenador de Pesquisa e Análise de Preços – SUPEL/RO

Amanda Talita de Sousa Galina

Diretora-Executiva – SUPEL/RO

ANEXO ÚNICO

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 255

Disponibilização: 29/12/2021

Publicação: 29/12/2021

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=21353417&id_procedimento_atual=17414770&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000136&infra_hash=3c6b9a91eb43a99e73fb20149f828e0ea09f0b5eae0b9497d02c0e89c2732ff2
https://diof.ro.gov.br/data/uploads/2021/07/DOE-13-07-2021.pdf

15/11/2022 23:50 SEI/ABC - 0023132912 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=25655529&infra_sistema=100000100&infra_unida… 2/4

15/11/2022 23:50 SEI/ABC - 0023132912 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=25655529&infra_sistema=100000100&infra_unida… 3/4

Documento assinado
eletronicamente por Weyder Pego de Almeida, Gerente, em 29/12/2021, às
09:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado
eletronicamente por Amanda Talita de Sousa Galina, Diretor(a) Executivo(a), em 29/12/2021, às
12:05, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

15/11/2022 23:50 SEI/ABC - 0023132912 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=25655529&infra_sistema=100000100&infra_unida… 4/4

A autenticidade deste
documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0023132912 e o
código CRC 6E84C7AB.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0043.007347/2021-10 SEI nº 0023132912

Criado por 93306326291, versão 12 por 93306326291 em 29/12/2021 09:30:09.

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0